



SKE คาดผลงาน H2/62 โตกว่า H1/62

ดันทั้งปีรายได้พุ่ง 50%



นายจักรพงษ์ สุเมธโชติเมธา

กรรมการผู้จัดการใหญ่
บริษัท สากล เอนเนอจี (จำกัด) มหาชน หรือ SKE

RJH ย้ำเป้ารายได้ปี 62 โต 10-15%
เดินหน้า ขยายอาณาจักรรพ.



นายแพทย์สุรินทร์ ประสิทธิ์ธีรวัณ

กรรมการผู้จัดการ บริษัท โรงพยาบาล
ราชธานี จำกัด (มหาชน) หรือ RJH

**SKE คาดผลงาน H2/62 ดีกว่า H1/62 หลังรับรู้รายได้โรงไฟฟ้า
แม่กระหิง-จำหน่ายแก๊ส CBG ได้ตามเป้า พร้อมมั่นใจปีนี้รายได้โต 50%**

นายจักรพงษ์ สุเมธโชติเมธา กรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท สากล เอนเนอจี (จำกัด) มหาชน หรือ SKE เปิดเผยว่า บริษัทฯคาดว่าผลการดำเนินงานครึ่งปีหลังของปี 2562 จะเติบโตดีกว่าครึ่งปีแรก เนื่องจากบริษัทฯเริ่มรับรู้รายได้จากโรงไฟฟ้าชีวมวลแม่กระหิง จังหวัดแพร่ ภายใต้สัญญาขายไฟ 8 เมกะวัตต์ กับการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ในอัตราค่ารับซื้อไฟเฉลี่ยที่ 4.62 บาท

อ่านต่อหน้า 3

ก.ล.ต. กล่าวโทษ "สุพรรณ เศษระพานิช" อดีตเอ็มดีโซลาริส ต่อ DSI

ก.ล.ต. กล่าวโทษ "สุพรรณ เศษระพานิช" อดีตกรรมการผู้จัดการ บลจ.โซลาริส ต่อ DSI และห้ามปฏิบัติหน้าที่เป็นบุคลากรในตลาดทุน ก.ล.ต. กล่าวโทษอดีตกรรมการผู้จัดการและประธานกรรมการในคณะกรรมการลงทุนของกองทุน (IC) บริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุนโซลาริส จำกัด (ปัจจุบันเปลี่ยนชื่อเป็น บลจ.อินโนเทค จำกัด) รายนายสุพรรณ เศษระพานิช ต่อกรมสอบสวนคดีพิเศษ (DSI) กรณีกระทำความผิดหน้าที่โดยทุจริตและแสวงหาประโยชน์จากการอนุมัติให้กองทุนรวมของ บลจ. โซลาริส จำกัด ลงทุนในตั๋วสัญญาใช้เงิน (B/E) โดยตนเองหรือบุคคลอื่นได้รับประโยชน์ สืบเนื่องจากกรณีที่ ก.ล.ต. กล่าวโทษอดีตกรรมการและผู้บริหารของ บริษัท เค.ซี. พร็อพเพอร์ตี้ จำกัด (มหาชน) (KC) และพวก กรณีร่วมกันทุจริตจากการให้ KC

อ่านต่อหน้า 6



**Wall Street ตลาดหุ้น
เฝ้าท่ามอยภาษาหุ้น by เจ๊เยเลน
ณ Wall Street**

แพวปลาย!! ตลาดบ้านเรานี้ค่อนข้างจะผันผวนหนักหน่วงหน่อยนะเจ้าคะ ช่วงเช้าเขียวสดใส ช่วงบ่ายแพวปลายแรงหมด โดนเทกระจาดขายทำกำไรลงมาปิดที่ 1,660.68 จุด ลดลง -13.35 จุด แม้จะมีควมคืบหน้าสงครามการค้าที่สหรัฐฯ

อ่านต่อหน้า 9

RJH คงเป้ารายได้ปี 62 โต 10-15%
จากปีก่อน พร้อมเดินหน้า ขยายอาณาจักรรพ.
ปักหมุดสระบุรี-น่าน หวังสร้างการเติบโตยั่งยืน

บมจ.โรงพยาบาล ราชธานี หรือ RJH พร้อมโต รุกคืบลงทุนโรงพยาบาลใหม่ 2 แห่ง คือ สระบุรี - น่าน งานนี้เพื่อสร้างการเติบโตอย่างยั่งยืน โชว์ผลงาน Q2/2562 กวาดรายได้ 422.77 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 10% จากช่วงเดียวกันของปีก่อน พันกำไรสุทธิ 48 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 10% จากช่วงเดียวกันของปีก่อน

“นายแพทย์สุรินทร์ ประสิทธิ์ธีรวัณ”

อ่านต่อหน้า 4



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV
Access Control
Control room

CYBER SECURITY

Communication
Agile Network
Drone System
eLTE Connected People
Smart City
Safe City

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

Hoon INSIDE Special ภาคบ่าย



ฉบับที่ 1063 วันที่ 13 กันยายน 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท



มาแล้ว!!
โปรแรงครบรอบวันเกิด

เสิร์ฟแมกกาซีนออนไลน์ถึงมือคุณ
ผ่านกรุปไลน์



ทั้งแมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายวันและรายเดือน , สเปเชียลหุ้นอินไซด์ , นิวส์หุ้นอินไซด์
ในราคาปีละ 3,960 บาท (เล่มละ 15 บาท)

พิเศษฉลอง 9 ปี หุ้นอินไซด์
จ่ายเพียง
3,000
บาท/ปี

วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.นายนกล้วยหอมออนไลน์

บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโตก
เลขที่บัญชี 741-243-700-9

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ แฟกซ์. 02-276-5977

หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่ โทร. 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1063 วันที่ 13 กันยายน 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

SKE คาดผลงาน H2/62 โตกว่า H1/62 ดันทั้งปีรายได้พุ่ง 50%

SKE คาดผลงาน H2/62 ดีกว่า H1/62 หลังรับรู้รายได้โรงไฟฟ้าแม่กระทิง-จำหน่ายแก๊ส CBG ได้ตามเป้า พร้อมมั่นใจปีนี้รายได้โต 50% แยมพ.ย.นี้ ชงบอร์ด อนุมัติลงทุนโครงการที่อยู่ระหว่างศึกษามูลค่าไม่เกิน 1 พันลบ.

◆ **นายจักรพงษ์ สุเมธโชติเมธา กรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท สากล เอนเนอจี (จำกัด) มหาชน หรือ SKE** เปิดเผยว่า บริษัทฯ คาดว่าผลการดำเนินงานครึ่งปีหลังของปี 2562 จะเติบโตดีกว่าครึ่งปีแรก เนื่องจากบริษัทฯ เริ่มรับรู้รายได้จากโรงไฟฟ้าชีวมวลแม่กระทิง จังหวัดแพร่ ภายใต้สัญญาขายไฟ 8 เมกะวัตต์ กับการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ในอัตราค่ารับซื้อไฟเฉลี่ยที่ 4.62 บาท ต่อหน่วยตลอดอายุสัญญา 20 ปี

อีกทั้ง บริษัทฯ คาดว่าจะมีปริมาณการจำหน่ายแก๊สไปโอมีเทน (CBG) ได้ตามเป้าหมายที่ 7 ตัน/วัน จากปัจจุบันอยู่ที่ 2 ตัน/วัน หลังบริษัทฯ ได้

รับสัญญาการจำหน่ายแก๊สในโรงงานอุตสาหกรรมในปริมาณ 5.5 ตัน/วัน เป็นที่เรียบร้อย ซึ่งจะเริ่มจำหน่ายในเดือนพฤศจิกายนนี้ ดังนั้นบริษัทฯ จึงมั่นใจว่ารายได้ปีนี้จะสามารถเติบโตได้ตามเป้าที่วางไว้ 50% จากปีก่อนที่มีรายได้ 325.35 ล้านบาท

"จากสถานะเศรษฐกิจที่ถอยหลังไปมาก ส่งผลให้สถานะปริมาณการใช้เชื้อเพลิงในประเทศลดลง ซึ่งสอดคล้องกับทิศทางเดียวกับตัวเลขนำเข้าและส่งออก ทำให้ปัจจุบันเรามีปริมาณการจำหน่าย CBG อยู่เพียงแค่ 2 ตัน/วัน ซึ่งเป็นการจำหน่ายให้แก่รถขนส่งที่ใช้ NGV เป็นเชื้อเพลิง แต่อย่างไรก็ตาม เราได้รับสัญญามาใหม่ซึ่งเป็นการขายให้กับโรงงานอุตสาหกรรมในปริมาณ 5.5 ตัน/วันมาแล้ว และจะเริ่มขายต้นเดือนพฤศจิกายน หนุนให้เข้าเป้า 7 ตัน/วันได้" นายจักรพงษ์ กล่าว

ทั้งนี้ บริษัทฯ ยังคงมองหาโอกาสศึกษาเพื่อเข้าลงทุนโรงไฟฟ้า รวมถึงธุรกิจอื่นๆ เช่น ธุรกิจ

คอนซูเมอร์ ธุรกิจค้าปลีก (รีเทล) อย่างต่อเนื่องทั้งในประเทศและต่างประเทศ โดยเฉพาะประเวียดนามที่มองว่าน่าสนใจเนื่องจากการเติบโตของเศรษฐกิจ 6-7% เพื่อสนับสนุนให้ผลการดำเนินงานเติบโตตามเป้าที่วางไว้ว่าจะมีรายได้แตะ 1,000 ล้านบาท และมีกำลังการผลิตจากโรงไฟฟ้าพลังงานทดแทน 30 เมกะวัตต์ ภายในปี 2565

นายจักรพงษ์ กล่าวเพิ่มเติมว่า บริษัทฯ จะมีการบันทึกความเข้าใจ (MOU) ร่วมกับพันธมิตรในประเทศ ในโครงการที่เกี่ยวข้องกับธุรกิจโรงไฟฟ้าปลายเดือนกันยายนนี้ และคาดว่าจะมีการประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ (บอร์ด) ภายในเดือนพฤศจิกายนนี้ เพื่อขออนุมัติลงทุนในโครงการดังกล่าวต่อไป เบื้องต้นคาดว่าจะใช้งบลงทุนไม่เกิน 1,000 ล้านบาท ซึ่งหากมีความจำเป็นต้องใช้เงิน บริษัทฯ มีความสามารถในการกู้ได้อีกเนื่องจากหนี้สินต่อทุน (D/E) ไม่ถึง 1 เท่า ทั้งนี้หากมีความคืบหน้าบริษัทฯ จะแจ้งให้ทราบต่อไป



"เราคือผู้ผลิตยางคุณภาพชั้นนำ เพื่อถูกอุตสาหกรรม
อย่างเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม"



บริษัท นอร์ธอีสท์ รีบเบอร์ จำกัด (มหาชน)
Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929
www.nerubber.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1063 วันที่ 13 กันยายน 2562

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

RJH ย้ำเป้ารายได้ปี 62 โต 10-15%

เดินหน้า ขยายอาณาจักรรพ.

บมจ.โรงพยาบาล ราชธานี หรือ RJH พร้อมโต รุกคืบลงทุนโรงพยาบาลใหม่ 2 แห่ง คือ สระบุรี - น่าน งานนี้เพื่อสร้างการเติบโตอย่างยั่งยืน โชว์ผลงาน Q2/2562 กวาดรายได้ 422.77 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 10% จากช่วงเดียวกันของปีก่อน ฟันกำไรสุทธิ 48 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 10% จากช่วงเดียวกันของปีก่อน “นายแพทย์สุรินทร์ ประสิทธิ์หิรัญ” กรรมการผู้จัดการ คงเป้ารายได้ปีนี้โต 10-15% จากปีก่อน หลังเพิ่มเตียง IPD จำนวน 18 เตียง จ่อเปิดศูนย์ฟอกไตเทียมระดับพรีเมียม

◆ **นายแพทย์สุรินทร์ ประสิทธิ์หิรัญ**
กรรมการผู้จัดการ บริษัท โรงพยาบาล ราชธานี จำกัด (มหาชน) หรือ RJH เปิดเผยว่า บริษัทฯคงเป้ารายได้ปีนี้โต 10-15% จากปีก่อนที่มีรายได้ 1,587 ล้านบาท เนื่องจากในปีนี้มี การเพิ่มเตียงผู้ป่วยใน (IPD) จำนวน 18 เตียง ,เพิ่มห้องผ่าตัด 2-3 ห้อง,เพิ่มหน่วยห้องไอซียู ทั้งนี้ยังมุ่งเน้นการตรวจรักษาเฉพาะทางเพิ่มขึ้น โดยวางแผนจะเปิดศูนย์คีโม เนื่องจากปัจจุบันโรงพยาบาลต้องรีเฟอร์คนไข้ไปโรงพยาบาลอื่น นอกจากนี้บริษัทฯเตรียมเปิดศูนย์ฟอกไตเทียม

ระดับพรีเมียม จำนวน 16 เตียง ซึ่งปัจจัยดังกล่าวจะเป็นตัวสนับสนุนให้ผลประกอบการในปีนี้เป็นไปตามเป้าหมาย โดยงวด 6 เดือนแรกกลุ่มบริษัทมีรายได้รวมอยู่ที่ 869 ล้านบาท คิดเป็นเติบโต 13% จากช่วงเดียวกันของปีก่อนที่มีรายได้รวม 767 ล้านบาท

สำหรับความคืบหน้าการก่อสร้างโรงพยาบาลราชธานี 2 ในพื้นที่ใกล้เคียงโรงพยาบาลราชธานี 1 เพื่อรองรับการรักษาผู้ป่วยประกันสังคม ขณะนี้อยู่ระหว่างการขออนุญาตผลกระทบสิ่งแวดล้อม (EIA) คาดว่าจะเริ่มการก่อสร้างในต้นปี 2563 และเริ่มเปิดดำเนินการในปลายปี 2564 วางงบลงทุนที่ 400 ล้านบาท ขนาด 100 เตียง ครอบคลุมผู้ประกันสังคมเพิ่มอีก 1 แสนราย โดยในปีแรกคาดว่าจะมีผู้ประกันตนประมาณ 30,000-40,000 คน

นอกจากนี้ ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ มีมติให้จัดตั้งบริษัทย่อยใหม่ เพื่อขยายกิจการโรงพยาบาลแห่งใหม่ในอำเภอหนองแค จังหวัดสระบุรี โดยมีขนาดไม่ต่ำกว่า 100 เตียง ซึ่งมุ่งลูกค้ากลุ่มสิทธิประกันสังคม คาดว่าจะเริ่มการ

ก่อสร้างในต้นปี 2563 และเริ่มเปิดดำเนินการในปลายปี 2564 งบลงทุนประมาณ 450 ล้านบาท

อีกทั้งยังมีมติอนุมัติการร่วมลงทุนกับกลุ่มโรงพยาบาลพันธมิตร คือ กลุ่มรามคำแหง ในบริษัทโรงพยาบาลน่าน-ราม จำกัด เป็นจำนวนเงินไม่เกินกว่า 35 ล้านบาท คาดว่าจะดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จและเริ่มเปิดดำเนินการได้ในปี 2566 มีขนาด 120 เตียง โดยตั้งอยู่บนพื้นที่ประมาณ 7 ไร่เศษ ต.ไชยสถาน อ.เมืองน่าน จ.น่าน โดยโรงพยาบาลมุ่งกลุ่มลูกค้าเงินสด และประกันสุขภาพ

“เราคาดว่าจะการลงทุนโรงพยาบาลน่าน-รามครั้งนี้ จะมีผลตอบแทนประมาณ 10% ของเงินลงทุน ซึ่งเป็นการลงทุนธุรกิจโรงพยาบาลในจังหวัดที่มีศักยภาพการเติบโตดีและเชื่อมั่นกลุ่มรามคำแหง ที่มีประสบการณ์ในธุรกิจโรงพยาบาลมานาน ทั้งนี้การลงทุนครั้งนี้ไม่ถือว่าเป็นการแข่งขันกับโรงพยาบาลปัจจุบันของบริษัท เนื่องจากอยู่คนละจังหวัด” นายแพทย์สุรินทร์กล่าว



www.tmill.co.th

บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

Hoon INSIDE Special ภาคบ่าย



ฉบับที่ 1063 วันที่ 13 กันยายน 2562

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

ฉบับละ 4 บาท

RJH ย้ำเป้ารายได้ปี 62 โต 10-15% เดินหน้า ขยายอาณาจักรรพ.



♦ ด้านบริษัทหลักทรัพย์ ดีบีเอส

วิเคอร์ส (ประเทศไทย) จำกัด ออกบทวิเคราะห์ RJH ร่วมลงทุน 4.375% ในโรงพยาบาล น่าน-ราม ใช้เงินลงทุน 35 ล้านบาท (จากเงินลงทุนทั้งหมด 800 ล้านบาท) ทั้งนี้โรงพยาบาล น่าน-ราม เป็นโรงพยาบาลเอกชนในจ.น่าน มีขนาด 120 เตียง คาดว่าการก่อสร้างจะแล้วเสร็จและเปิดดำเนินการได้ในปี 2566 ผู้ถือหุ้นใหญ่สุดคือ RAM 20%

ความเห็นเชิงกลยุทธ์ DBS : การลงทุนครั้งนี้จะยังไม่ได้ให้ผลตอบแทนในช่วงแรก เพราะ RJH

ถือหุ้นต่ำ ในทางบัญชีจะรับรู้รายได้เป็นเงินปันผล ซึ่งจะยังไม่มีในช่วงปี 62-68 เพราะเป็นระยะเวลา ก่อสร้างและหลังเปิดดำเนินงานแล้วโรงพยาบาล มักจะขาดทุนในช่วง 2 ปีแรกก็ยังจ่ายปันผลไม่ได้ แต่เป็นสัญญาณที่ดีว่ากลุ่มพันธมิตร (RAM & VIBHA & RJH) จะร่วมกันลงทุน สร้าง Synergies ก่อให้เกิดการเติบโตได้ต่อเนื่องในระยะยาว

สำหรับ RJH...Core profit ในช่วงปี 62-63 เติบโตได้ดี เนื่องจากรายได้เติบโตทั้งในส่วนคนไข้ เงินสดและคนไข้ประกันสังคม อัตรากำไรขั้นต้น สูงขึ้นจากต่ำกว่า 30% เป็น 30% ต้นๆ (ใน 2Q62

เพิ่ม 440bps เป็น 32.8%) เพราะประสบความสำเร็จในโครงการลดต้นทุนและมี Economy of scale คัดการณ์ Core profit เติบโต 39% ในปี 62 และ 11% ในปี 63 ปัจจัยกระตุ้นระยะสั้น คือ ทางสำนักงานประกันสังคมอาจจะให้เงินชดเชยกับโรงพยาบาลในระบบประกันสังคมเพิ่ม (ทางกลุ่มโรงพยาบาลขอเพิ่มไป +12% จาก 2,850 บาท/ราย เป็น 3,033 บาท/ราย แต่เราคาดว่า ถ้าได้ปรับขึ้น จะเพิ่มน้อยกว่าที่ขอไป เนื่องจากเหตุผลด้านงบประมาณของสำนักงานประกันสังคม) ปัจจัยกระตุ้นระยะยาว คือ ในปี 64 ทาง RJH จะขยายเครือข่ายคนไข้ประกันสังคมอีก 2 แสนราย แนะนำซื้อ RJH ให้ราคาพื้นฐาน 33 บาท (DCF)



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1063 วันที่ 13 กันยายน 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตล์กล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

ก.ล.ต. กล่าวโทษ "สุพรรณ เศษระพานิช" อดีตเอ็มดีโซลาริส ต่อ DSI



◆ **ก.ล.ต. กล่าวโทษอดีตกรรมการผู้จัดการและประธานกรรมการในคณะกรรมการลงทุนของกองทุน (IC) บริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุนโซลาริส จำกัด** (ปัจจุบันเปลี่ยนชื่อเป็น บลจ.อินโนเทค จำกัด) รายนายสุพรรณ เศษระพานิช ต่อกรมสอบสวนคดีพิเศษ (DSI) กรณีกระทำความผิดหน้าที่โดยทุจริตและแสวงหาประโยชน์จากการอนุมัติให้กองทุนรวมของ บลจ.โซลาริส จำกัด ลงทุนในตั๋วสัญญาใช้เงิน (B/E)

โดยตนเองหรือบุคคลอื่นได้รับประโยชน์

สืบเนื่องจากกรณีที่ ก.ล.ต. กล่าวโทษอดีตกรรมการและผู้บริหารของ บริษัท เค.ซี. พร็อพเพอร์ตี้ จำกัด (มหาชน) (KC) และพวก กรณีร่วมกันทุจริตจากการให้ KC ออกตั๋ว B/E ขายกองทุนรวมของ บลจ.โซลาริส จำกัด และยกยอกเงินจากขายตั๋วดังกล่าวไปเป็นจำนวน 430 ล้านบาท และในที่สุดตั๋ว B/E ของ KC ผิดนัดชำระหนี้จำนวน 350 ล้านบาท (ข่าว ก.ล.ต. ฉบับที่ 2/2561 ลงวันศุกร์ที่ 5 มกราคม 2561)

ก.ล.ต. ตรวจสอบเพิ่มเติมพบว่า การลงทุนในตั๋ว B/E ดังกล่าวอนุมัติโดยคณะกรรมการ IC ของ บลจ.โซลาริส จำกัด ซึ่งมีนายสุพรรณเป็นประธาน และมีพยานหลักฐานเชื่อว่า นายสุพรรณได้รับประโยชน์เกี่ยวเนื่องจากการขายตั๋ว B/E ดังกล่าว

ซึ่งเข้าข่ายเป็นการกระทำความผิดหน้าที่โดยทุจริตและแสวงหาประโยชน์โดยมิชอบด้วยกฎหมายเพื่อตนเองหรือผู้อื่นอันเป็นการเสียหายต่อ บลจ.โซลาริส จำกัด ทำให้ผู้ลงทุนขาดความเชื่อมั่นต่อการลงทุนในตลาดทุน และเข้าข่ายเป็นความผิดตามมาตรา 281/2 วรรคสอง และมาตรา 311 แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์ฯ ก.ล.ต. จึงกล่าวโทษนายสุพรรณต่อ DSI เพื่อพิจารณาดำเนินการตามกฎหมายต่อไป

การกล่าวโทษมีผลให้ผู้ถูกกล่าวโทษเข้าข่ายมีลักษณะขาดความน่าไว้วางใจในการเป็นกรรมการและผู้บริหารของบริษัทที่ออกหลักทรัพย์ และบริษัทจดทะเบียนตามประกาศ ก.ล.ต. จึงไม่สามารถเป็นกรรมการและผู้บริหารของบริษัทดังกล่าว รวมทั้งบุคลากรในธุรกิจตลาดทุน ตลอดระยะเวลาที่ถูกกล่าวโทษดำเนินคดี



บริษัท ดีโอดี ไบโอเทค จำกัด (มหาชน)
Tel.0-3444-6333, 0-3444-6444
www.dodbiotech.com



“เป็นบริษัทที่มั่นคง
ดำเนินธุรกิจอย่างมีจรรยาบรรณ มุ่งเน้นการวิจัยพัฒนา
ด้านผลิตภัณฑ์เสริมอาหารตามมาตรฐานสากล
เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม”

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1063 วันที่ 13 กันยายน 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

ก.ล.ต. กล่าวโทษ "สุพรรณ เศษระพานิช" อดีตเอ็มดีโซลาริส ต่อ DSI

นอกจากนี้ ก.ล.ต. ยังได้ตรวจสอบคณะกรรมการ IC ของ บลจ.โซลาริส จำกัด ที่อนุมัติให้กองทุนรวมลงทุนในตราสารหนี้ที่ไม่มีการจัดอันดับความน่าเชื่อถือ และพบข้อบกพร่องในการพิจารณาข้อมูลหรือปัจจัยสำคัญของผู้ออกตราสารที่กระทบต่อความสามารถในการชำระคืนเงินต้นและดอกเบี้ย ซึ่งเข้าข่ายเป็นการกระทำผิดกฎหมาย โดยคณะกรรมการเปรียบเทียบได้มีคำสั่งเปรียบเทียบปรับบริษัทไปแล้ว* และเป็นผลให้คณะกรรมการ IC เข้าข่ายมีลักษณะต้องห้ามเป็นบุคลากรในธุรกิจตลาดทุน** ก.ล.ต. จึงสั่งพักการปฏิบัติหน้าที่เป็นบุคลากรในธุรกิจตลาดทุนของนายสุพรรณ กรรมการผู้จัดการและประธาน IC เป็นเวลา 3 ปี 6 เดือน และนางสาววราภรณ์ สุพุกชาสกุล นายอิสรา เรืองสุขอุดม นายศุภณัฏ

เจนพินิจ และนางสาวจุฑามาศ พุทธิมี กรรมการ IC รายละเอียด 1 ปี 3 เดือน นอกจากนี้ นายสุพรรณยังมีความผิดตามมาตรา 283 แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์ฯ ซึ่ง ก.ล.ต. มีหนังสือแจ้งให้นายสุพรรณเข้ารับการเปรียบเทียบความผิด แต่นายสุพรรณไม่ยินยอม ก.ล.ต. จึงได้กล่าวโทษนายสุพรรณไปพร้อมกันแล้ว

อนึ่ง การกล่าวโทษของ ก.ล.ต. เป็นเพียงจุดเริ่มต้นของกระบวนการบังคับใช้กฎหมายทางอาญาเท่านั้นภายใต้กระบวนการนี้ การพิจารณาวินิจฉัยว่าบุคคลใดเป็นผู้กระทำผิดกฎหมายเป็นขั้นตอนในอำนาจการสอบสวนของกรมสอบสวนคดีพิเศษ การสั่งฟ้องคดีของพนักงานอัยการตลอดจนดุลพินิจของศาลยุติธรรม ตามลำดับ

* คณะกรรมการเปรียบเทียบมีคำสั่งเปรียบเทียบปรับบริษัทเป็นเงิน 1.93 ล้านบาท เมื่อวันที่ 18 กรกฎาคม 2561

** มีผลตั้งแต่วันที่ 13 เมษายน 2562 ยกเว้นกรณี นายอิสรา มีผลตั้งแต่วันที่ 22 เมษายน 2562 ทั้งนี้ ในช่วงเวลาดังกล่าวบุคคลข้างต้นจะไม่สามารถปฏิบัติงานเกี่ยวกับการบริหารงานหรือการเป็นที่ปรึกษาของบริษัทหลักทรัพย์ งานเกี่ยวกับการจัดการลงทุน และการปฏิบัติงานอื่นที่อยู่ในขอบเขตการปฏิบัติหน้าที่ของบุคลากรในธุรกิจตลาดทุน



บริษัท ดีโอดี ไบโอเทค จำกัด (มหาชน)

Tel.0-3444-6333, 0-3444-6444

www.dodbiotech.com



“เป็นบริษัทที่มั่นคง

ดำเนินธุรกิจอย่างมีจรรยาบรรณ มุ่งเน้นการวิจัยพัฒนา
ด้านผลิตภัณฑ์เสริมอาหารตามมาตรฐานสากล
เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม”

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

Hoon INSIDE Special ภาคบ่าย

SI
ICT PUBLIC COMPANY LIMITED

ฉบับที่ 1063 วันที่ 13 กันยายน 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุมวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท



ติดตามรายการ ของหุ้นอินไซด์

ได้แล้ววันนี้ที่



HOONINSIDE



HOONINSIDE

รายการ " เสรีฟข่าวก่อนเที่ยง " 11.30 น.

รายการ " ขงร้อนหุ้นอินไซด์ " 14.00 น.

รายการ " หุ้นอินไซด์ อัปเดต " 17.30 น.

(ออกอากาศทุกวันจันทร์-วันพฤหัสบดี)

รายการ " ข่าวเด็ดสุดสัปดาห์ " 18.00 น.

(ออกอากาศทุกวันศุกร์)

รายการ "Hooninside Talk"

รายการ "IPO Talk"

รายการ Live Hooninside Facebook Page



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1063 วันที่ 13 กันยายน 2562

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท



แผ่วปลาย!!

By : เจียเลน

ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น

เฝ้าก้มอวยภาษาหุ้น

by เจียเลน ณ Wall Street

◆ แผ่วปลาย!! ตลาดบ้านเราวันนี้ค่อนข้างจะผันผวนหนักหน่วงหน่อยนะเจ้าคะ ช่วงเช้าเขียวสดใส ช่วงบ่ายแผ่วปลายแรงหมด โดนเทกระจาดขายทำกำไร ลงมาปิดที่ 1,660.68 จุด ลดลง -13.35 จุด แม้จะมีความคืบหน้าสงครามการค้าที่พีชற்றுและพีจิ้น ยอมถอยคนละก้าวก็ไม่ช่วยอะไรมากนัก เพราะนักลงทุนยังชะลอการลงทุนและขายทำกำไรบางส่วน รอผลประชุม ECB คืบนี้ด้วยเจ้าคะ มาติดตามกันต่อว่าผลจะเป็นอย่างไรจะเป็นไปตามที่ตลาดคาดจะผ่อนคลายนโยบายการเงินหรือไม่ มาลุ้นกันต่อเจ้าคะ

◆ มาดูหุ้นกลุ่มแบงค์เป็นกลุ่มแรกกันสักหน่อยเจ้าคะ กอดคอกันบวกยืนสวนตลาดได้สวยไม่หวั่นไหวตามตลาดเจ้าคะ สำหรับ **KBANK SCB BBL TMB** เจ้าคะ นำทีมโดย KBANK ปิดที่ 169.50 บาท บวกขึ้นมา 0.30% ตามมาด้วย BBL ปิดที่ 180.00 บาท บวกขึ้นมา 1.41% ตามมาติดๆกับ SCB ปิดที่ 123.50 บาท บวกขึ้นมา 0.41% และปิดท้ายกลุ่มด้วย TMB ปิดที่ 1.76 บาทเกือบโฮ บวกขึ้นมา 3.53% สวยงามกันยกกลุ่มสวยตลาดแบบนี้เหมือนจะส่งชิกะบางอย่างรีเปลา นำลุนนำจับตากันต่อเนื่องเจ้าคะ

◆ ต่อกันเลยนะเจ้าคะ สำหรับหุ้นโรงไฟฟ้าสุดจี๊ด อย่าง **GPSC** เจ้าคะ วันนี้ยืนสวนตลาดได้สวยงามกันเลยทีเดียวเจ้าคะ ขึ้นมาปิดที่ 70.75 บาท บวกขึ้นมา 1.73% ยืนแข็งแกร่งกว่าตลาดกันแบบสุดๆเจ้าคะ แนวโน้มทิศทางยังคงสดใส เจ้าคะ ยืนทางเทคนิคบน 70.00 บาท ได้สวยงามตามต่อเจ้าคะ ล่าสุด GPSC ยืนแบบพัฒนาโรงไฟฟ้า 600 MW ในเมียนมาแล้ว คาดชัดเจนปีนี้ แบบนี้แฟนคลับที่เพิ่มทุนไปและสายเก็งกำไรกระโดดขึ้นรถตามมากคงไม่ผิดหวังเจ้าคะ จับตาลุ้นกันต่อเนื่องเจ้าคะ

◆ มาดูหุ้นโรงไฟฟ้าแซ่บๆอีกตัว ในส่วนของ **RATCH** วันนี้น่าสนใจเช่นกัน เจ้าคะ ยืนบน 72.50 บาทได้ไม่เปลี่ยนแปลงวันนี้เจ้าคะ ถือเป็นวันแรกในรอบ 5

วันทำการที่ราคาหุ้นกลับมาขึ้นได้อีกครั้งเจ้าคะ จับตาพุ่งนี้ว่ามีแรงรีบาวด์กลับขึ้นมาวันแรกได้ไหม ใครชอบแนะนำว่าห้ามกระพริบตาทีเดียวเจ้าคะ

◆ มาดูหุ้นใหญ่กันต่อเนื่องเจ้าคะ สำหรับปูนใหญ่ อย่าง **SCC** เจ้าคะ ยังคงแข็งแกร่งเหมือนเดิม ปิดบวกสวนตลาดขึ้นมาที่ 438.00 บาท บวกขึ้นมา 0.46% เจ้าคะ คาดผลประกอบการ 3Q/62 มีแนวโน้มฟื้นตัว qoq เจ้าคะ แนวโน้มยังคงเติบโตใกล้เคียงกับปีที่แล้วเจ้าคะ จับตาลุ้นกันต่อสำหรับหุ้นสวนตลาดมักจะไปต่อเจ้าคะ

◆ มาดูกลุ่มหุ้นขึ้นส่วนอิเล็กทรอนิกส์กันสักหน่อยเจ้าคะ วันนี้มาสวยสดใสกับแทบยกกลุ่ม นำทีมโดย **SVI** เจ้าคะ ร้อนแรงสุดในกลุ่มวันนี้ปิดที่ 4.62 บาท บวกขึ้นมา 17.86% รับข่าวซื้อไอโอประกาศทำแทนเดอร์ฯ ที่ราคา 4.85 บาทเจ้าคะ ซึ่งราคาถือว่ายังห่างไกลในกระดานทำให้มีแรงเก็งกำไรเข้ามาเพียบเจ้าคะ รอบนี้มาลุ้นกันว่าราคาจะขยับเข้าใกล้ 4.85 บาทได้อีกไหม งานนี้ขอเฉพาะสายชิงเท่านั้นเจ้าคะ

◆ ยังอยู่กันที่กลุ่มอิเล็กทรอนิกส์เจ้าคะ หลังจากแซ่บๆไปกับ **SVI** แล้ว มาแซ่บต่อกันด้วย **HANA** และ **KCE** สักหน่อยเจ้าคะ ระหว่างวันพุ่งป๊าดสุดๆ ก่อนทยอยพักตัวตามตลาดในช่วงท้ายตลาด แต่ยังไม่จับตากันต่อเจ้าคะ นอกจากนี้ยังได้รับอนิสงส์จากสงครามการค้าด้วย สายเก็งกำไรลุนเต็งกันรัวๆ ในรอบนี้ยังคงนำลุนกันต่อยังมีแก๊ปให้เล่นอยู่เจ้าคะ แล้วพบกันใหม่เจ้าคะ

By เจียเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน
โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

***ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจซึ่งบางตัวไม่ซึ่งไม่
หลุดแนวรับก็ถือได้น่า จะให้ซึ่งปฎิบัติทุกตัวคงไม่ได้***ขอให้นักลงทุนทุกท่าน
ประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



สามารถติดตามหูนอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...

